
UCHWAŁA NR XVI/256/2020 
RADY GMINY STĘŻYCA 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) oraz art. 42 ust. 7 pkt 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2215) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zatrudnionych w szkołach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Stężyca. 

§ 2. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć wynikający z planów 
nauczania w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tego nauczyciela wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, zobowiązani są do 
realizowania w innych okresach trwania roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć 
(zwiększonego lub zmniejszonego), aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego 
odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć, określonemu w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3. 

2. Zasada rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego: 

 we=(lt*ws)/p  
gdzie: 
we – wymiar etatu 
lt – tygodniowa liczba godzin zajęć 
ws – współczynnik skrócenia okresu nauki 
p – pensum zajęć 
Współczynnik skrócenia okresu nauki określa, jaką część pełnego okresu nauki stanowi okres nauki oddziału. 
ws = liczba tygodni nauki oddziału/liczba tygodni nauki 

§ 3. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze czasu pracy, realizujących różny wymiar zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć dla 
całego okresu zatrudnienia. 

§ 4. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w § 2, powinien być określony dla każdego 
nauczyciela w planie organizacyjnym na dany rok szkolny. 

§ 5. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin 
zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć - godzinami ponadwymiarowymi są 
godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, określone według zasad 
ustalonych w § 2. 

§ 6. W przypadku rozwiązania z nauczycielem zatrudnionym w pełnym wymiarze czasu pracy stosunku 
pracy przed upływem roku szkolnego, dla którego został ustalony różny plan zajęć w poszczególnych okresach 
roku szkolnego, rozliczenie z przydzielonych w organizacji pracy szkoły godzin następuje 
w dniu ustania stosunku pracy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca. 

Id: DBDB3013-98B3-476E-BAC5-052139B62BBB. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

 
 

Stefan Literski 

Id: DBDB3013-98B3-476E-BAC5-052139B62BBB. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Organ prowadzący szkołę lub placówkę, zgodnie z art 42 ust. 7 pkt 1 w związku z art. 91d ust. 1

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2215) upoważniony został

do określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego.

Zgodnie z art. 91d pkt 1 przywołanej ustawy, zadania i kompetencje wskazane w wyżej

wymienionym przepisie wykonuje Rada Gminy. Regulacja zawarta w niniejszej uchwale jest dostosowana

do aktualnego i prognozowanego stanu szkół funkcjonujących w Gminie Stężyca i uwzględnia przy

poszczególnych rozwiązaniach typ szkoły oraz zwiększenie zadań na poszczególnych stanowiskach w

różnych okresach roku szkolnego.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały stało się koniczne i w pełni uzasadnione.

Projekt Uchwały został przekazany zgodnie z art. 19 ustawy o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z

2019 r., poz. 263) reprezentatywnym organizacjom związkowym:

1) Zarząd Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych Województwa Pomorskiego,

2) Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi Kartuskiej,

3) Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału Powiatu Kartuskiego.

Id: DBDB3013-98B3-476E-BAC5-052139B62BBB. Podpisany Strona 1




